АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021 года № 27
с. Новогольское
О внесении изменения в постановление администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района от 25.12.2020 г. № 35 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021г. №18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения», администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района от 25.12.2020 г. №35 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» следующее изменение:

 1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания:

 «1.12. Типовую форму согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.»

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	В.П.Лушников

Утверждена
постановлением администрации
Новогольского  сельского поселения
Грибановского муниципального района

Воронежской области

от 15.11. 2021 г.№ 27
ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАСИЯ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
1. Общие положения

Я,____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество(при наличии))

Контактная информация: ___________________________________________________________

(номер телефона, адрес электронной почты, адрес фактического проживания)

Даю свое согласие администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района (Воронежская область, Грибановский район, с. Новогольское, ул. Советская д. 69, ИНН 3609002673 ОГРН 1023600610846) на распространение неопределенному кругу лиц моих персональных данных, в следующем объеме (ненужное зачеркнуть):
	1. Фамилия, имя, отчество (при наличии);

2. Дата рождения;

3. Место рождения;

4. Данные об изображении лица (фотография);

5. Сведения об образовании;

6. Сведения об ученой степени, ученом звании;

7. Сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении квалификации;

8. Сведения о месте работы и должности с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность);
	9. Классный чин федеральной государственной гражданской службы и (или) гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);

10. Сведения о государственных наградах, иных наградах, поощрениях и знаках отличия;

11. Знание иностранных языков;

12. Семейное положение;

Я даю согласие на распространение моих персональных данных посредством их размещения на официальном сайте администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района в сети Интернет (novogolskoe-grib.ru) с целью реализации прав граждан и иных лиц на получение достоверной информации о деятельности главы Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района, администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района, подведомственных учреждений администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района.
Условия и запреты на обработку предоставляемых персональных данных (нужное подчеркнуть):
не устанавливаются;

устанавливаются следующие условия и запреты с указанием перечня персональных данных, приведенных в пунктах 1-12 настоящего согласия, для обработки которых они устанавливаются (заполняются по желанию субъекта персональных данных):

_______________________________________________________________

 Условия, при которых полученные персональных данных могут передаваться администрацией Грибановского муниципального района (нужное подчеркнуть):

 не устанавливаются:

 допускается передача персональных данных только по внутренней сети, обеспечивающей доступ к персональных данным лишь для строго определенных сотрудников;

 устанавливается запрет на передачу персональных данных с использованием информационно-телекоммуникационных сетей;

 устанавливается запрет на передачу персональных данных.
 Настоящее согласие действует до достижения цели обработки персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных для распространения, может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

 Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 «____»_________20___г.   __________           __________________
 (дата)                                     (подпись)                     (расшифровка подписи)